
 

 
1 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE CASTROLIBERO 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “SCIPIONE VALENTINI” 

LICEO SCIENTIFICO CON OPZIONE SCIENZE APPLICATE 
LICEO SCIENTIFICO AD INDIRIZZO SPORTIVO 

ISTITUTO TECNICO “ETTORE MAJORANA” 
SETTORE ECONOMICO – INDIRIZZI:AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING; TURISMO 

SETTORE TECNOLOGICO - INDIRIZZO COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO 

SPERIMENTAZIONE PERCORSI QUADRIENNALI INDIRIZZI DEL TECNICO 
CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI DI SECONDO LIVELLO AD INDIRIZZO AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
CON ARTICOLAZIONE SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI E AD INDIRIZZO COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO 

Via Aldo Cannata, n. 1- 87040 – Castrolibero 
Distretto n. 15 – C.M. CSIS049007-C.F. 98008780789 

Sito web www.iiscastrolibero.edu.it - e-mail: csis049007@istruzione.it PEC:csis049007@pec.istruzione.it 
Tel. Segreteria 0984-1865902/3/4 Fax 0984-1865950 

 

 

Alle docenti Manna Gilda 
Rosa e Marchegiani Patrizia 
tramite e-mail 
 
All’Albo della scuola 
 
Alla sezione dedicata del sito 
della scuola 
 

OGGETTO: decreto costituzione commissione per la selezione studentesse/studenti per l’ammissione 
ai percorsi formativi in attività pomeridiana ricadenti sul  Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi 
e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno 
dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 
opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento 
STEM. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023).  

Titolo del progetto “STEM is everywhere!” 
C.U.P. C34d23001230006 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32867 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 





 

 
2 

 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTI gli avvisi di selezione degli studenti prot. n. 13228 dell’11/09/2024 e  prot. n. 15218 del 07/10/2024; 

VISTE le date di scadenza per la presentazione delle domande indicate nei suddetti Avvisi; 

CONSIDERATO che alla data del 26/09/2024 e del 15/10/2024 sono prevenute 47 istanze (salvo alcune 

ammesse con riserva); 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle istanze di partecipazione csulla base dei criteri 

di valutazione indicati negli avvisi; 

RITENUTO di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott./dott.ssa Maria 

Gabriella Greco (Presidente), la prof.ssa Manna Gilda Rosa (Componenti) e la prof.ssa Marchegiani Patrizia 

(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, tutti in possesso dei requisiti necessari; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

È nominata, ai sensi degli Avvisi prot. n. 13228 dell’11/09/2024 e  prot. n. 15218 del 07/10/2024, la 

Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 

costituita come segue: 

Presidente Dott.ssa Maria Gabriella Greco 

Componente Prof.ssa Gilda Rosa Manna 

Componente Prof.ssa Patrizia Marchegiani 



 

 
3 

 

 

1. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
prof.ssa Marchegiani Patrizia. 

2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione  
pervenute, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle domande di partecipazione, la Commissione istituita con il 
presente Decreto redigerà apposito verbale con relativi elenchi di ammissione a percorsi B1, B2 e C1.. 

3. La Commissione è convocata per il 18/10/2024 alle ore 13:00; 

4. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sul sito della scuola 
nella sezione dedicata ai PNRR. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Gabriella Greco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-10-17T14:32:52+0200
	MARIA GABRIELLA GRECO




